Es cierto que de la riqueza de un archivo, la buena conservación de sus documentos, la existencia de todas y cada una de las series de libros anteriormente expuestas, etc. dependen la posibilidad de confeccionar

con mayor o menor alcance una historia general o particular, pero también es verdad que por minúsculo que sea el documento hasta nosotros llegado siempre podrá aportar un dato sustancial por sí mismo para la recomposición de una parcela histórica.

El documento que nosotros transcribimos y comentamos, aunque fechado en Arbeca, aparece entre los papeles del archivo de Maldá y nos permite no sólo conocer los pecados reservados de la archidiócesis Tarraconense, sino incluso compararlos con los del obispado ilderdense¹.

«Explicatio. Cassum Tarracone. reservatorum.

- 1º. Peccatum non solvendi Decimas et Primitias integre.
- 2º. Peccatum eorum quiquoscumque illicitos et usuarios contractus fecerint.
- 3º. Percusio gravis Parentum.
- 4º. Peccatum: est abortus procuratio.
- 5º. Peccatum Homicidii voluntarii perpetratio, mandatum consilium vel favor.
- 6º. Peccatum: Violatio inmunitatis Ecclesiae.
- 7º. Peccatum: Crimen Sacrilegii quo locus sacer per homicidium effusionem sanguinis, vel seminis, aut coitum violatur.
- 8º. Peccatum est: Autorum libellorum famosorum vulgo *Pasquins* et eorum qui tales libellos publicaverint, vel alteri publicandum dederint.
- 9º. Peccatum: Instrumentorum falsificatio.
- 10º. Peccatum: Perjurium testis legitime a iudice interrogati.
- 11º. Peccatum: Sortilegium, Divinatio, Incandatio, et alia huiusmodi.
- 12º. Peccatum: Dolosa actio incendiariorum et eorum qui hoc fieri curaverint vel suaserint.
- 13º. Peccatum: Blasphemia publica in Deum vel Santos.
- 14º. Peccatum: Defloratio violenta Virginum, et raptus cuicumque mulieris.
- 15º. Peccatum: Ocultatio, retentio, vel non denunciatio Scripturarum, instrumentorum, Testamentorum, et piorum, legatorum, tam respectus Notariorum, quam aliorum qui huiusmodi peccata comiserint.
- 16º. Peccatum: Bestialitas.
- 17º. Peccatum: Crimen Sodomiticum.
- 18º. Peccatum: Incestus in primo gradu, et secundo Consanguinitatis vel afinitatis.

Arbeca. Calend. Juli. anno D. 1815

Peccata in Episcopatu Ilerda reservata.

- 1º. Incidium domorum, et aliarum rerum et peccatum illorum qui ad illud faciendum, consilium, aut favorem praestant.

1. A.H.A.T. Maldà n.º 73. Caja n.º 3. «Lligall. Varia».

- 2º. Peccatum propter quod imposita est penitentia solemnis quod est solum peccatum notorium grave, et scandalorum.
- 3º. Blasphemia publica et notoria.
- 4º. Mutilatio membrorum et homicidium voluntarium.
- 5º. Peccatum falsariorum, quo crimine comprehenduntur non solum litterae vel scriptura falsantes sed etiam testis falsi (iure non assistente) quando a iudice interrogantur.
- 6º. Raptus Virginum.
- 7º. Peccatum abortus procurati et secuti.
- 8º. Incestus in primo et secundo gradu consanguinitatis vel afinitatis.
- 9º. Percutio notabilis parentum.
- 10º. Falsificatio mensurarum et stateru.
- 11º. Exponentes Infantes quando habent necessaria quo aluntur.
- 12º. Abutentes rebus sacris pro arte Magica, superstitionibus aut aliis maleficiis».